INDICAÇÃO Nº 270/2014

Divinópolis, 18 de março de 2014.

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis s

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Seja feito a reparação do bueiro na Av. 1º de Junho em frente Banco Santander..

Justificativa

Recebemos  através  da  Comissão  de  Direitos  Humanos  e  Defesa  Social,  uma
denúncia da Sra. Ana Paula, relatando problemas com bueiros quebrados, e estivemos no local e
constatamos  o  problema.  Solicitamos  que  o  Executivo  avalie  a  situação  e  tome  as  devidas
providências. O documento venho para  COMISÃO DE SAÚDE DESTA CASA conforme pode
ser avaliado em anexo. Aguardamos pronunciamento.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br